РЕШЕНИЕ

Общего собрания членов ДПК «Наука и Техника»

от 28 июля 2013

Заслушав и обсудив повестку дня общее собрание постановляет:

1. Принять к сведению и одобрить отчетный доклад Правления ДПК
«Наука и Техника». Признать работу Правления удовлетворительной.

2. Принять и утвердить Акт Ревизионной Комиссии.
3. Утвердить расходы 2012 года.
4. Принять к исполнению смету расходов и штатное расписание на 2013

год.
5. Принять размер членского взноса на 2013 год установить в размере

9 500 рублей. Членам кооператива, внесшим взнос в размере 11 000
рублей, разница будет зачислена в счет взносов за 2014 год.

6. Разрешить Правлению ДПК «Наука и Техника» внести средства,
полученные по соглашению об изьятии земель общего пользования на
Федеральные нужды, на депозит Сбербанка.

7. Денежные средства на ремонт дорог оплатить из процентов по
депозиту Сбербанка РФ

8. Разрешить Правлению ДПК «Наука и Техника» заключить договор на
межевание и кадастровую съемку  земель ДПК  из средств, полученных
по соглашению об изьятию земель общего пользования на
Федеральные нужды.

9. Разрешить Правлению ДПК «Наука и Техника» заключить договор на
разработку проекта реконструкции хозяйственно-питьевого
водопровода ДПК «Наука и Техника» за счет средств, полученных по
соглашению об изьятии земель общего пользования на Федеральные
нужды.

10. Разрешить Правлению ДПК «Наука и Техника» начать работы по
закупке оборудования и установке автоматизированной системы
контроля потребления электроэнергии за счет средств, полученных по
соглашению об изьятию земель общего пользования  на Федеральные
нужды.

11. Утвердить списки №1 и №2 выбывших и прибывших членов
кооператива с 1 июля 2012 года по 27 июля 2013 года.

12. Производить оплату членского взноса и налога на земли общего
пользования за первую половину года  до 15 мая, а полностью до 1
октября. При несвоевременной оплате членских взносов начислять
пени по ставке рефинансирования ЦБ на день задолженности.